CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2024

Ementa:  Moção de Louvor  em reconhecimento aos  15  anos de  dedicação e  excelência  da
equipe de servidores que atuam como Agentes Comunitários de Saúde (ACS) em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental
desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de  Louvor  em  reconhecimento  aos  15  anos  de
dedicação e excelência da equipe de servidores que atuam como Agentes Comunitários de
Saúde (ACS) em nossa cidade.

Os Agentes  Comunitários  de Saúde desempenham um papel  fundamental  na
promoção da saúde e bem-estar da população, atuando como elo entre a comunidade e os
serviços  de  saúde.  Com  seu  trabalho  incansável,  esses  profissionais  têm  contribuído
significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos cidadãos caçapavenses, realizando
atividades  essenciais  como  visitas  domiciliares,  orientações  sobre  saúde  preventiva  e
acompanhamento dos programas de saúde pública.

Ao  longo  desses  15  anos,  a  equipe  de  ACS  se  destacou  pela  competência,
comprometimento e empatia no atendimento à população, enfrentando desafios com coragem
e determinação. Sua atuação tem sido vital na construção de uma sociedade mais saudável e
consciente sobre a importância dos cuidados com a saúde. Expresso minha profunda gratidão e
reconhecimento  a  todos  os  Agentes  Comunitários  de  Saúde  que  compõem  essa  equipe
exemplar. Que seu trabalho continue a inspirar e promover mudanças positivas aos munícipes
de Caçapava.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção aos Servidores:

Ana Paula da Silva Gomes; Maria José da Silva Correa; Karine dos Santos Carvalho; Alessandra
Lima Rodrigues  Antunes  dos  Santos;  Sílvio  Moraes  de  Castilho;  Selma Ferreira  dos  Santos
Amante; Maria Aparecida da Cunha; Ester Benigna Coelho Monteiro; Cláudia Valeria Duarte
Ferreira; Margaret de Souza; Luci Mara da Silva; Nilza da Silva Rocha; Elaine Cristina Aparecida
Veiga Ramos; Luciana Cleisla dos Anjos Rosell; Jonatas Rodrigues dos Santos; Ariane de Toledo
Santos; Mariane Suellen Bento; Erica Oliveira Gomes; Valeria Arantes Santos; Jacira de Oliveira

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003900350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Pinto; Adriana Pereira de Magalhães Faustino; Mirian Aparecida dos Santos Peretta; Adelson
Pereira da Silva; Ana Paula Delega Guerreiro; Nilson Araújo de Moura; Maria Cristina dos Santos
Rodrigues; Glauciane Almeida Conceição; Vera Cristina Rocha Ribeiro da Silva; Dirce Maria de
Oliveira  Melo  Daniel;  Jairo  Souza  de  Oliveira;  Robson  Aparecido  de  Moura;  Aicy  Fonseca
Augusto; Ana Cristina da Silva Azarias.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de julho de 2024.

DANDARA PEREIRA CÉSAR GISSONI.
Vereadora – PSB

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003900350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Louvor em reconhecimento aos 15 anos de dedicação e excelência da equipe de servidores que atuam como Agentes Comunitários de Saúde (ACS) em nossa cidade.
	Os Agentes Comunitários de Saúde desempenham um papel fundamental na promoção da saúde e bem-estar da população, atuando como elo entre a comunidade e os serviços de saúde. Com seu trabalho incansável, esses profissionais têm contribuído significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos cidadãos caçapavenses, realizando atividades essenciais como visitas domiciliares, orientações sobre saúde preventiva e acompanhamento dos programas de saúde pública.
	Ao longo desses 15 anos, a equipe de ACS se destacou pela competência, comprometimento e empatia no atendimento à população, enfrentando desafios com coragem e determinação. Sua atuação tem sido vital na construção de uma sociedade mais saudável e consciente sobre a importância dos cuidados com a saúde. Expresso minha profunda gratidão e reconhecimento a todos os Agentes Comunitários de Saúde que compõem essa equipe exemplar. Que seu trabalho continue a inspirar e promover mudanças positivas aos munícipes de Caçapava.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção aos Servidores:
	Ana Paula da Silva Gomes; Maria José da Silva Correa; Karine dos Santos Carvalho; Alessandra Lima Rodrigues Antunes dos Santos; Sílvio Moraes de Castilho; Selma Ferreira dos Santos Amante; Maria Aparecida da Cunha; Ester Benigna Coelho Monteiro; Cláudia Valeria Duarte Ferreira; Margaret de Souza; Luci Mara da Silva; Nilza da Silva Rocha; Elaine Cristina Aparecida Veiga Ramos; Luciana Cleisla dos Anjos Rosell; Jonatas Rodrigues dos Santos; Ariane de Toledo Santos; Mariane Suellen Bento; Erica Oliveira Gomes; Valeria Arantes Santos; Jacira de Oliveira Pinto; Adriana Pereira de Magalhães Faustino; Mirian Aparecida dos Santos Peretta; Adelson Pereira da Silva; Ana Paula Delega Guerreiro; Nilson Araújo de Moura; Maria Cristina dos Santos Rodrigues; Glauciane Almeida Conceição; Vera Cristina Rocha Ribeiro da Silva; Dirce Maria de Oliveira Melo Daniel; Jairo Souza de Oliveira; Robson Aparecido de Moura; Aicy Fonseca Augusto; Ana Cristina da Silva Azarias.

	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de julho de 2024.
	DANDARA PEREIRA CÉSAR GISSONI.
	Vereadora – PSB

		2024-07-16T16:35:33-0300